



Obra: Projeto de Construção de Praça com Quadra Poliesportiva

R00 - Fev/2024

Local: Rua Charles Fabiano Carrilho, S/N - Rui Sanglard - NOVA FRIBURGO - RJ

IO - Dezembro / 2023

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO - Anexo nº 01

ITEM - SERVIÇO	VALOR ITEM	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	TOTAL	% ITEM
1.0 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 69.822,30	R\$ 13.964,46	R\$ 13.964,46	R\$ 13.964,46	R\$ 13.964,46	R\$ 13.964,46	R\$ 69.822,30	5,46%
	100%	20%	20%	20%	20%	20%		
2.0 - ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 148.842,00	R\$ 29.768,40	R\$ 29.768,40	R\$ 29.768,40	R\$ 29.768,40	R\$ 29.768,40	R\$ 148.842,00	11,64%
	100%	20%	20%	20%	20%	20%		
3.0 - SERVIÇOS PRELIMINARES, DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO, CAMPO	R\$ 41.744,35	R\$ 16.697,74	R\$ 6.261,65	R\$ 6.261,65	R\$ 6.261,65	R\$ 6.261,65	R\$ 41.744,35	3,26%
	100%	40%	15%	15%	15%	15%		
4.0 - DEMOLIÇÃO	R\$ 27,42	R\$ 27,42	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,42	0,00%
	100%	100%	0%	0%	0%	0%		
5.0 - MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 36.133,38	R\$ 16.260,02	R\$ 16.260,02	R\$ 3.613,34	R\$ -	R\$ -	R\$ 36.133,38	2,83%
	100%	45%	45%	10%	0%	0%		
6.0 - ESTRUTURA	R\$ 77.391,64	R\$ 38.695,82	R\$ 38.695,82	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 77.391,64	6,05%
	100%	50%	50%	0%	0%	0%		
7.0 - ALVENARIA E DIVISÓRIAS	R\$ 72.772,78	R\$ -	R\$ 21.831,83	R\$ 25.470,47	R\$ 18.193,20	R\$ 7.277,28	R\$ 72.772,78	5,69%
	100%	0%	30%	35%	25%	10%		
8.0 - REVESTIMENTO	R\$ 189.804,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 56.941,30	R\$ 66.431,52	R\$ 66.431,52	R\$ 189.804,33	14,84%
	100%	0%	0%	30%	35%	35%		
9.0 - PAVIMENTO	R\$ 113.417,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 28.354,35	R\$ 39.696,09	R\$ 45.366,96	R\$ 113.417,40	8,87%
	100%	0%	0%	25%	35%	40%		
10.0 - IMPERMEABILIZAÇÃO E COBERTURA	R\$ 9.065,21	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.532,61	R\$ 4.532,61	R\$ 9.065,21	0,71%
	100%	0%	0%	0%	50%	50%		
11.0 - ESQUADRIAS	R\$ 137.163,53	R\$ -	R\$ -	R\$ 27.432,71	R\$ 54.865,41	R\$ 54.865,41	R\$ 137.163,53	10,72%
	100%	0%	0%	20%	40%	40%		
12.0 - INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 33.866,48	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.466,62	R\$ 11.853,27	R\$ 13.546,59	R\$ 33.866,48	2,65%
	100%	0%	0%	25%	35%	40%		
13.0 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 109.060,89	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 43.624,36	R\$ 65.436,53	R\$ 109.060,89	8,53%
	100%	0%	0%	0%	40%	60%		
14.0 - INSTALAÇÕES ESPECIAIS	R\$ 40.727,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.291,19	R\$ 24.436,78	R\$ 40.727,97	3,18%
	100%	0%	0%	0%	40%	60%		
15.0 - PINTURA	R\$ 144.886,97	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 57.954,79	R\$ 86.932,18	R\$ 144.886,97	11,33%
	100%	0%	0%	0%	40%	60%		
16.0 - DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 9.705,13	R\$ 679,36	R\$ 3.396,80	R\$ 5.337,82	R\$ -	R\$ 291,15	R\$ 9.705,13	0,76%
	100%	7%	35%	55%	0%	3%		
17.0 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 44.541,25	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 22.270,63	R\$ 22.270,63	R\$ 44.541,25	3,48%
	100%	0%	0%	0%	50%	50%		
TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 1.278.973,03	R\$ 116.093,23	R\$ 130.178,98	R\$ 205.611,12	R\$ 385.707,55	R\$ 441.382,15	R\$ 1.278.973,03	100,00%
BDI 20,37%	R\$ 260.526,80	R\$ 23.648,19	R\$ 26.517,45	R\$ 41.882,99	R\$ 78.568,63	R\$ 89.909,54	R\$ 260.526,80	100,00%
TOTAL GERAL (com BDI)	R\$ 1.539.499,83	R\$ 139.741,42	R\$ 156.696,43	R\$ 247.494,11	R\$ 464.276,18	R\$ 531.291,69	R\$ 1.539.499,83	100,00%
TOTAL ACUMULADO		R\$ 139.741,42	R\$ 296.437,85	R\$ 543.931,96	R\$ 1.008.208,14	R\$ 1.539.499,83	R\$ 1.539.499,83	100,00%
% DO MÊS		9,08%	10,18%	16,08%	30,16%	34,51%	100,00%	100,00%
% ACUMULADO		9,08%	19,26%	35,33%	65,49%	100,00%	100,00%	100,00%